

**PROTOKÓŁ Nr 108/08**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**  
**w dniu 28 października 2008 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od 13<sup>00</sup> do 15<sup>30</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

- I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.
- II. Osoby z głosem doradczym - Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** i Sekretarz Powiatu **Helena Krason**.
- III. Osoby zobowiązane do udziału - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Protokołowała: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
2. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części działki nr 814 stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego.
3. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli w sprawie oddania w najem sali gimnastycznej dla: TASTA ARMATURA Sp. z o.o. w Stalowej Woli, HUTA STALOWA WOLA S.A., osobie prywatnej, ŻYWIEC SPRZEDAŻ i DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. Żywiec, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli, Grupa młodzieży z osiedla Rozwadów, grupa ministrantów parafii rzymsko-katolickiej w Rozwadowie.
4. Wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu NADZIEJA w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na zakup dodatkowego wyposażenia.
5. Wniosek Radnej Grażyny Janik w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok dwóch zadań inwestycyjnych.
6. Uchwała w sprawie desygnowania przedstawiciela samorządu powiatowego do składu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Stalowej Woli na kadencję w latach 2008-2012.

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie przez Starostę Stalowowolskiego do Wojewody Podkarpackiego za pośrednictwem Podkarpackiego Kuratora Oświaty z wnioskami o dofinansowanie projektów w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań pn. "Razem bezpieczniej".
8. Harmonogram realizacji planowanych zajęć dodatkowych w szkołach/placówkach w okresie 6 październik - 19 grudzień 2008 rok.
9. Wniosek Radnego Stanisława Palenia zgłoszony podczas XXVII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego w dniu 23 października 2008 r. w sprawie ustawienia ostrzegawczych znaków drogowych przy ulicy Mickiewicza w Stalowej Woli.
10. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.
11. Uchwała w sprawie udzielenia poręczenia dla Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Stalowej Woli z siedzibą 37-450 Stalowa Wola ul. Handlowa 11, stanowiącego zabezpieczenie wykonania umowy dostawy ciepła..
12. Przyjęcie protokołu Nr 106 z posiedzenia Zarządu w dniu 21 października 2008 r. oraz Nr 107 z posiedzenia Zarządu w dniu 23 października 2008 r.
13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 108 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu. Po odczytaniu porządku obrad, wobec braku uwag Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania: „za” (5 głosów).

Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu, został przyjęty jednomyślnie.

Ad.2.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części działki nr 814 stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa odczytała opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu. Powiat jest właścicielem działki Nr 814 położonej w Stalowej Woli przy ul. Popieluszki 17. Z dniem 3 września nieruchomości została oddana w dzierżawę DIANIE Telewizji Kablowej. na okres 20 lat. Zgodnie z przepisem spisanej umowy dzierżawy dzierżawca nie może poddzierżawiać przedmiotu dzierżawy bez pisemnej zgody Powiatu. Stąd DIANA zwróciła się z przedmiotowym wnioskiem. Chodzi o poddzierżawienie przez Diana Telewizja Kablowa Spółka Jawna na okres 28.10.2008 - 02.11.1008 6 metrów kwadratowych działki nr 814 dla Przedsiębiorstwa Produkcyjno - Handlowego KAMAR na prowadzenie działalności handlowej - sprzedaż zniczy. Radny **Jacek Koralewski** uznał za stosowne powiadomienie Diany o istnieniu Uchwały Rady Miejskiej wyznaczającej miejsca, gdzie może być prowadzona działalność handlowa. Więcej uwag nie zgłoszono.

Radny **Jacek Koralewski** uznał za stosowne powiadomienie Diany o istnieniu Uchwały Rady Miejskiej wyznaczającej miejsca, gdzie może być prowadzona działalność handlowa.

**Podjęto Uchwałę Nr 108/545/08 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części działki nr 814 stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego.**

Ad.3.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli w sprawie oddania w najem sali gimnastycznej dla: TASTA ARMATURA Sp. z o.o. w Stalowej Woli, HUTA STALOWA WOLA S.A., osobie prywatnej, ŻYWIEC SPRZEDAŻ i DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. Żywiec oraz użyczenia dla: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli, Grupa młodzieży z osiedla Rozwadów, grupa ministrantów parafii rzymsko-katolickiej w Rozwadowie.

Starosta **Wiesław Siembida** zreferował temat. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego zawiadomił Zarząd o oddaniu w najem i użyczenie sali gimnastycznej w okresie od października do końca 2008 roku dla 7 podmiotów, w tym 3 podmiotom do użyczenia - Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli, Grupie młodzieży z osiedla Rozwadów i grupie ministrantów parafii rzymsko-katolickiej w Rozwadowie. Radna **Danuta Podgórska** zwróciła uwagę, że zawiadomienia są kierowane do Zarządu z dużym opóźnieniem. Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przyjęto do wiadomości zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli w sprawie oddania w najem sali gimnastycznej dla: TASTA ARMATURA Sp. z o.o. w Stalowej Woli, HUTA STALOWA WOLA S.A., osobie prywatnej, ŻYWIEC SPRZEDAŻ i DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. Żywiec oraz użyczenia dla: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli, Grupa młodzieży z osiedla Rozwadów, grupa ministrantów parafii rzymsko-katolickiej w Rozwadowie.**

Ad.4.

Wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu NADZIEJA w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na zakup dodatkowego wyposażenia.

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** odczytała wniosek Warsztatu Terapii Zajęciowej w sprawie wyrażenia zgody na zakup dodatkowego wyposażenia. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że warsztaty, zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie *warsztatów terapii zajęciowej* - za zgodą powiatu nie więcej niż 3 % środków Funduszu przeznaczonych na pokrycie rocznych kosztów działalności warsztatu można wykorzystać na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu lub jego dodatkowe wyposażenie. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli w swojej opinii stwierdził, że wnioskowana kwota na zakupy w wysokości 14 084 zł brutto została ujęta w planie finansowym warsztatu na rok 2008 i w roku bieżącym warsztat nie ubiegał się jeszcze o zakup wyposażenia i pozytywnie zaopiniował wniosek. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Przyjęto wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu NADZIEJA w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na zakup dodatkowego wyposażenia (2 zestawy komputerowe do pracowni poligraficzno-komputerowej, zestaw komputerowy do obsługi księgowej Warsztatu, dwie wyrzynarki, elektroniczne, wiertarko-wkrętarka - do pracowni wiklinarskiej. Łączny koszt zakupu 14 084 zł brutto.**

Ad.5.

Wniosek Radnej Grażyny Janik w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok dwóch zadań inwestycyjnych.

Starosta **Wiesław Siembida** omówił wniosek Radnej Grażyny Janik w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok zadania inwestycyjnego „Zagospodarowanie wolnych terenów po byłym GPZ, przewidzieć parking ogólno-miejski między drogą Stalowa Wola-

*Pysznica (pomiędzy budynkiem Nr 2 przy ul. Poniatowskiego a GPZ*", wyjaśniając znaczenie skrótu GPZ. Radny **Jacek Koralewski** uszczegółowił lokalizację przedmiotowego obiektu. Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** odczytała opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu, zgodnie z którą ujmowanie środków w przyszłorocznym budżecie na omówioną inwestycję jest niecelowe. Teren po byłej GPZ nie jest własnością Powiatu, w związku z czym nie można planować inwestycji na tym terenie. W ramach projektu o dofinansowanie w ramach RPO WP, dotyczącego przebudowy m.in. ulicy Czarnieckiego, przy ulicy Czarnieckiego zostanie wydłużony parking o teren zatoki autobusowej, po stronie przeciwnej niż GPZ. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** uznał potrzebę uzupełnienia opinii w zakresie wskazania właściciela terenów po byłej GPZ. Pan Starosta omówił wniosek Radnej Grażyny Janik w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok zadania inwestycyjnego „*Modernizacja i zagospodarowanie terenów wokół obiektów dla dzieci niepełnosprawnych przy ul. Czarnieckiego 1 i 3, wymiana urządzeń zabawowych oraz remont ogrodzenia*”. Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** odczytała opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu, zgodnie z którą ujmowanie środków w przyszłorocznym budżecie na omówioną inwestycję jest niecelowe. Obiekt przy ulicy Czarnieckiego jest własnością Spółdzielni Mieszkaniowej oddanym w dzierżawę dla Warsztatów Terapii Zajęciowej, w których odbywają się zajęcia dorosłych niepełnosprawnych. Dlatego plac zabaw jest zbędny. Poza tym teren wokół ośrodka jest niszczone przez młodzież z sąsiednich bloków. Zgodnie z planami Pani Prezes Stowarzyszenia SZANSA planuje na terenie placu zabaw wykonać basen rehabilitacyjny, a później wykonać ogrodzenie. Radny **Jacek Koralewski** uznał za stosowne zaapelować o uporządkowanie istniejącego placu zabaw ze zużytych urządzeń zabawowych. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował zaproszenie Prezes Stowarzyszenia na Rzeczą Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA na kolejne posiedzenie Zarządu w celu osobistego przedstawienia opinii w sprawie wniosku oraz planów w zakresie wykorzystania posiadanych w zarządzie terenów gruntowych. Więcej uwag nie złożono. Pan Starosta stwierdził, że sprawa zostanie rozstrzygnięta po wysłuchaniu Dyrektora Marii Kasprowicz i po uzupełnieniu przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu brakujących danych w zakresie właściciela terenów po GPZ.

Po rozpatrzeniu wniosku Radnej Grażyny Janik w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok dwóch zadań inwestycyjnych, Zarząd Powiatu postanowił:

- 1/ w sprawie „*Zagospodarowanie wolnych terenów po byłym GPZ, przewidzieć parking ogólnomiejski między drogą Stalowa Wola - Pysznica pomiędzy budynkiem Nr 2 przy ul. Poniatowskiego a GPZ*” - poprosić Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu o uzupełnienie opinii w zakresie właściciela terenów po byłej GPZ,
- 2/ w sprawie „*Modernizacja i zagospodarowanie terenów wokół obiektów dla dzieci niepełnosprawnych przy ul. Czarnieckiego 1 i 3, wymiana urządzeń zabawowych oraz remont ogrodzenia*” - poprosić na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Prezes Stowarzyszenia na Rzeczą Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA mgr Marię Kasprowicz w celu osobistego przedstawienia opinii w sprawie wniosku oraz planów w zakresie wykorzystania posiadanych w zarządzie terenów gruntowych.

Ad.6.

Uchwała w sprawie desygnowania przedstawiciela samorządu powiatowego do składu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Stalowej Woli na kadencję w latach 2008-2012.

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** przytoczyła stosowne przepisy Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy w sprawie *rad zatrudnienia*. Po dyskusji ustalono, że osobą desygnowaną powinien być Starosta Stalowowolski, a desygnacja osoby starosty powinna być bezimienna. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Podjęto Uchwałę Nr 108/546/08 w sprawie desygnowania przedstawiciela samorządu powiatowego do składu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Stalowej Woli na kadencję w latach 2008-2012.

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie przez Starostę Stalowowolskiego do Wojewody Podkarpackiego za pośrednictwem Podkarpackiego Kuratora Oświaty z wnioskami o dofinansowanie projektów w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań pn. "Razem bezpieczniej".

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Przypomniała, że na ostatniej sesji Rada Powiatu uchwaliła uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”, w ramach którego można się ubiegać w 2009 roku o środki z rezerwy budżetu państwa. Dyrektorzy: Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych, Stowarzyszenie na Rzecz Osób Szczególnej Troski NADZIEJA, Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego i Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych opracowali wnioski o dofinansowanie projektów w ramach w/w programu. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 108/547/08 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie przez Starostę Stalowowolskiego do Wojewody Podkarpackiego za pośrednictwem Podkarpackiego Kuratora Oświaty z wnioskami o dofinansowanie projektów w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań pn. "Razem bezpieczniej".**

Ad.8.

Harmonogram realizacji planowanych zajęć dodatkowych w szkołach/placówkach w okresie 6 październik - 19 grudzień 2008 rok.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Odbyła się dyskusja na temat sposobu przygotowania planów zajęć dodatkowych w kontekście celu, jakim powinny służyć zajęcia - dobro ucznia i jakość kształcenia. Członkowie Zarządu byli zgodni co do tego, że w przyszłym roku kalendarzowym największą wagę powinno się położyć na klasy maturalne i przedmioty maturalne w celu poprawienia wyników maturalnych, które nie są dobre. Harmonogram zajęć dodatkowych realizowany w roku bieżącym nie służy temu celowi, zajęcia są rozdrobnione, pomimo bardzo dużych środków, jakie były do wykorzystania w tym zakresie, tj. 250 tys. zł. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zwróciła uwagę na brak ok. 600 tys. zł do zamknięcia planów finansowych jednostek oświatowych w roku bieżącym i potrzebę opracowania klucza - systemu dla planowania zajęć dodatkowych w roku przyszłym. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** poinformował, że wszystkie sugestie i uwagi zostaną przekazane dyrektorom jednostek na jutrzejszym spotkaniu. Więcej uwag nie zgłoszono.

*Zapoznano się z Harmonogramem realizacji planowanych zajęć dodatkowych w szkołach i placówkach w okresie 6 październik - 19 grudzień 2008 rok.*

Ad.9.

Wniosek Radnego Stanisława Palenia zgłoszony podczas XXVII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego w dniu 23 października 2008 r. w sprawie ustawienia ostrzegawczych znaków drogowych przy ulicy Mickiewicza w Stalowej Woli.

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń odczytała wniosek. Ustalono, że wniosek należy przekazać do załatwienia wg kompetencji do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli.

**Wniosek Radnego Stanisława Palenia zgłoszony podczas XXVII Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego w dniu 23 października 2008 r. w sprawie ustawienia ostrzegawczych znaków drogowych przy ulicy Mickiewicza w Stalowej Woli postanowiono przekazać do załatwienia według kompetencji Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli.**

Ad.10.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Zmiany dotyczące Planu wydatków (zwiększenie o łączną kwotę 135 557,- zł i zmniejszenie o łączną kwotę 120 270,- zł) oraz Planu dochodów (zwiększenie na kwotę 15 287,- zł) i tytuły zmian szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 108/548/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.**

Ad.11.

Uchwała w sprawie udzielenia poręczenia dla Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Stalowej Woli z siedzibą 37-450 Stalowa Wola ul. Handlowa 11, stanowiącego zabezpieczenie wykonania umowy dostawy ciepła.

Treść uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Ad.12.

Przyjęcie protokołu Nr 106 z posiedzenia Zarządu w dniu 21 października 2008 r. oraz Nr 107 z posiedzenia Zarządu w dniu 23 października 2008 r.

Protokół został podpisany bez uwag.

Ad.12.

Wolne wnioski.

Brak

Ad.7.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 15<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** .....
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** .....
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** .....
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska** .....
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza** .....